
               
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                          
 

Republika e Kosovës                                                                                        Komuna e Gjilanit 

Republika Kosova                                                                                            Opština Gnjilane 

Republic of Kosovo                                                                                          Municipal Gjilan 

                                                                                                                           Gilan Belediyesi   

 

DREJTORIA PËR GJEODEZI, KADASTËR DHE PRONË 
 

Datë / Date  

PËR/TO: Kryetarin e Komunës 
z.Lutfi Haziri 

NGA/FROM: DREJTORI I DGJKP- së 
Sadudin Berisha 

TEMA / SUBJECT: 

RAPORTI TREMUJOR I PUNËS  
JANAR – MARS  / 2016 

 
 
 
     I nderuari z.Kryetar,                                                                                                      
 
Gjatë këtij tremujori të parë 2016  në DGJKP janë kryer këto punë dhe aktivitete tjera si në vijim:  
 

1. Janë pranuar :  1582 lëndë- kërkesa të ndryshme, për regjistrime të pronave, hipoteka, 
masa të perkohshme, barra tatimore, oferta, vlersime , kerkesa per matje etj. 

2. Janë kryer:  1342 lëndë, 
3. Në procedurë janë :  171  lëndë, 
4. Vendimet në shpallje publike  janë:  69 lëndë.  

Përveq kërkesave të palëve janë kryer edhe këto punë sipas detyrës zyrtare :  
- Janë lëshuar :  2988 Certifikata të pronesise, 
- Janë lëshuar:  608 Certifikata të gjendjes ekonomike, 
- Jane lëshuar: 1025 kopje të planit , 
- Kerkesa per koordinata: 135 , 
- Përcaktimi i kufijve në dy anët e lumit në Livoq të Poshtëm gjatesi 500m, 
- Përcaktimi i kufijve te rruges fsh.Llashtice. 
- Parcelim per nevoja shpronesimit- Lumi Mirusha, 
- Identifikimi i objekteve publike në terren për rilevim , 
- Parcelim i ngastres kadastrale per vendosjen e trafos – KEDS, 



- Pregaditja e lëndëve  për Kuvend , Caktimi i lokacionit per QKMF, caktimi i lokacionit 
per Shtëpinë e Pleqëve dhe Këmbimi i pronës Komunale me pronë private për nevoja të 
Shkolles sipas PRRU “Dheu i Bardh-2”  

- Vendimet Preliminare për shpronesim per shkolle fillore dhe çerdhe të fëmijëve sipas 
PRRU “Dheu i Barddh-1” , 

- Kerkesa zyrtare ne Arkivin Historik të Qytetit per pajisje me materialin arkivor per 
shpronesim te pronave në Lagjen “ILIRIA” –Gjilan, 

- Kerkesa per Vlersimin e pronave per shpronesim sipas PRRU “ Qarku-1”  
- Identifikimi i prones komunale ne lagjen Zabeli i Sahit Ages,  
- Bashkim i parcelave Shkolla e Mesme Teknike Gjilan, 
- Identifikimi i ngastrave komunale tek Stadioni Ndihmes, 

 


